市人社局关于做好2024年事业单位工作人员
年度考核和人事综合管理有关情况
统计工作的通知

各区人力资源和社会保障局，各委办局（集团公司）人事部门，有关单位：
    根据《事业单位人事管理条例》（国务院令第652号）、《事业单位工作人员考核规定》（人社部发〔2023〕6号）、《关于贯彻落实〈事业单位工作人员考核规定〉有关问题的答复》（津人社办发〔2023〕47号）以及事业单位工作人员处分、奖励、申诉、回避及培训等法规规定，经商市委组织部，现就做好2024年事业单位工作人员年度考核和人事综合管理有关情况统计工作通知如下：
一、做好2024年事业单位工作人员年度考核工作
我市事业单位工作人员2024年度考核工作，按照《事业单位工作人员考核规定》（人社部发〔2023〕6号）以及《关于贯彻落实〈事业单位工作人员考核规定〉有关问题的答复》（津人社办发〔2023〕47号）的有关规定实施。请各主管部门指导所属事业单位认真组织开展。其中，单位人数较少，按照有关规定确定优秀等次人数不足1人的，可最多在5年内统筹确定年度考核优秀人数，确保在该时段内优秀比例符合规定。
[bookmark: _GoBack]事业单位组织工作人员填写年度考核登记表（附件1），并填写《2024年度事业单位工作人员（含机关工勤）年度考核结果审核备案表》（附件3）报主管部门审核。各区事业单位人事综合管理部门、各市级主管部门于2025年3月14日前，将本区、本系统（本单位）汇总后的《2024年度事业单位工作人员（含机关工勤）年度考核结果审核备案表》（加盖公章）及电子版报市人社局。机关工勤人员考核参照以上要求进行。
事业单位工作人员聘期考核可参照使用《天津市事业单位工作人员聘期考核表》（附件2）。
二、做好2024年度事业单位工作人员奖励、处分、复核申诉、回避及培训情况统计工作
各区事业单位人事综合管理部门、各市级主管部门要对本区、本系统（本单位）2024年度事业单位工作人员奖励、处分、复核申诉、回避及培训情况进行整理汇总，填写《2024年度事业单位工作人员奖励情况统计表》（附件4）、《2024年度事业单位工作人员处分决定统计表》（附件5）、《2024年度事业单位复核申诉情况统计表》（附件6）、《2024年度事业单位人事管理回避情况统计表》（附件7）和《2024年度事业单位工作人员培训情况汇总表》（附件8），于2025年3月14日前，将上述表格加盖公章后的扫描件及电子版报市人社局。

联 系 人：市人社局事业单位人事管理处  于静
联系电话：83218271、83218411（传真）
政务邮箱：srsjsydwrsglc@tj.gov.cn

附件：1．事业单位工作人员年度考核登记表
          2．天津市事业单位工作人员聘期考核表
          3．2024年度事业单位工作人员（含机关工勤）年度
             考核结果审核备案表
           4．2024年度事业单位工作人员奖励情况统计表
          5．2024年度事业单位工作人员处分决定统计表
          6．2024年度事业单位复核申诉情况统计表
          7．2024年度事业单位人事管理回避情况统计表
          8．2024年度事业单位工作人员培训情况汇总表

2024年11月29日
（此件主动公开）

附件1

天津市事业单位工作人员年度考核登记表
（      年度 ）
	姓　名

	性　别

	出 生
年 月

	政　治
面　貌

	现岗聘用
时  间

	现聘岗位
（职员等级、职务）
	        级       岗（   级职员）（职务：     部门        ）

	从事或者分管工作

	年度

工作

总结

	参加
培训
情况

	主管
领导
评鉴
意见

                     签名：                    年    月    日

	考核委员会或者考核工作领导小组考核
档次建议

年    月    日

	事业单位或主管机关（部门）考核档次意见

年    月    日

	被考核人员
意见

                     签名：                    年    月    日

	需要说明的
情况

                     签名：                    年    月    日

填表说明：
1.现聘岗位：按照本年度所聘岗位填写，同时聘用在管理岗和专技岗的，两类岗位均应填写。开展县以下管理岗位职员等级晋升制度的事业单位，同时填写职员等级；具有职务的，填写所在部门及职务。
2.从事或者分管工作：概述现所聘岗位的职责任务。
3.参加培训情况：根据《事业单位工作人员培训规定》要求，填写本年度参加培训情况及学时。
4.主管部门领导评鉴意见：由该工作人员所在部门的主要负责同志填写。
5.“事业单位或主管部门（机关）考核档次意见”一栏加盖单位公章。
6.对于同时聘用在管理岗和专技岗的人员，应在考核档次上分别明确，并根据规定确定最终的年度考核档次。

- 2 -

天津市机关工勤人员年度考核登记表
（        年度）
	姓  名

	性  别

	出生年月

	政治面貌

	现所在岗位
	             （         部门）

	任现岗时间

	从事工作

年度

工作

总结

	参加

培训

情况

	主管
领导
评鉴
意见

               签名：                    年    月    日

	考核工作领导小组考核档次建议

年    月    日

	主管部门（机关）考核档次
意见

年    月    日

	被考核
人员
意见

                签名：                    年    月    日

	需要说明的情况

                 签名：                    年    月    日

填表说明：
1.现所在岗位：按照本年度所在岗位填写，同时标明工勤等级，如高级工、中级工、初级工、普通工，并明确所在部门。
2.从事工作：概述现所在岗位的职责任务。
3.参加培训情况：根据《事业单位工作人员培训规定》要求，填写本年度参加培训情况及学时。
4.主管部门领导评鉴意见：由该工作人员所在部门的主要负责同志填写。
5.“主管部门（机关）考核档次意见”一栏加盖单位公章。

附件2

天 津 市

事业单位工作人员聘期考核表

        单  位________________

姓  名_________________

主管部门________________

填表日期：   年  月   日

	姓　名

	性　别

	出 生
年 月

	政　治
面　貌

	现岗聘用
时  间

	现聘岗位
（职员等级、职务）
	        级       岗（   级职员）（职务：     部门        ）

	从事或者分管工作

	聘期
任务
完成
情况
及
工作
总结

	聘期内
参加
培训
情况

	主管领导
评鉴意见

  签名：                    年    月    日

	聘期内各年度
考核结果

	考核委员会或者考核工作领导小组考核档次建议

                     盖章：              年    月    日

	事业单位或主管部门（机关）考核档次意见

                     盖章：    年    月    日

	被考核人员
意见

                     签名：                   年    月    日

	需要说明的
情况

                     签名：                   年    月    日

- 2 -

附件3
2024年度事业单位工作人员（含机关工勤）年度考核结果审核备案表
填报单位（盖章）：                        联系人：                         联系电话：                       填报日期：   年   月   日
	项      目
	总计
	人         员         结         构         情         况

	管理人员
	专 业 技 术 人 员
	工勤人员
	试用期人员
	机关工勤

	小计
	三至四级
	五至六级
	七至八级
	九至十级
	小计
	一至七级
	八至十级
	十一级至十三级
	技术工
	普通工

	总  人  数

实参加考核人数
	小    计

	优秀等次

	合格等次

	基本合格等次

	不合格等次

	不定等次

	未参加考核人数

	优秀等次比例情况
	优秀等次人员占全部人数（%）
	其  中

机关工勤考核优秀等次占机关工勤总数（%）
	单位
总数
	提高优秀比例单位数
	降低优秀比例单位数
	主管部门意见

	管理人员占事业单位全部人数（%）
	专业技术人员占事业单位全部人数（%）
	工勤人员占事业单位全部人数（%）

说明：1.“总计”栏对应的“总人数”，等于“实参加考核人数”与“未参加考核人数”之和。2．优秀等次比例以“实参加考核人数”作为计算基数。
附件4
2024年度事业单位工作人员奖励情况统计表
主管单位（盖章）：
	项目
	定期奖励
	及时奖励

	嘉奖
	记功
	记大功
	小计
	嘉奖
	记功
	记大功
	小计

	按被奖励人员岗位类别统计
	管理岗位

	专业技术岗位

	工勤岗位

	事业单位集体

	机关工勤

	   本系统所属事业单位共（   ）个，实有工作人员共（    ）人。

	分管领导：           组织人事部门负责人：            填表人：             联系电话：

	   填表说明：1.有相关情况的，填写具体数字，无相关情况的空白。
             2.本系统所属事业单位个数和总人数，是指全系统的事业单位数和工作人员总数。

	附件5

	2024年度事业单位工作人员处分决定统计表

	主管单位（盖章）：

	项  目
	依据《政务处分法》
	依据《处分规定》
	按违法违纪行为统计
（依据《处分规定》）
	依据《政务处分法》第十四条、《处分规定》第二十三条规定给予开除处分的
	依据《政务处分法》第十四条、《处分规定》第二十三条规定给予撤职或者降到岗位等级处分的

	警告
	记过
	记大过
	降级
	撤职
	开除
	警告
	记过
	降低岗位等级
	开除
	违反政治纪律
	违反组织人事纪律
	违
反
工
作
纪
律
	违反廉洁从业纪律
	违反财经纪律
	违反职业道德
	违反社会公德

	按被处分人员岗位类别统计
	管理岗位

	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—
	—

	专业技术岗位

	工勤岗位

	机关工勤

	合计

	  本系统所属事业单位共（   ）个，实有工作人员共（    ）人。

	分管领导：           组织人事部门负责人：            填表人：         联系电话：

	  填表说明：1.有相关情况的，填写具体数字，无相关情况的空白。
            2.本系统所属事业单位个数和实有工作人员数，是指全系统的事业单位数和工作人员总数。

	附件6
2024年度事业单位复核申诉情况统计表

	主管部门（公章）：                                                      年   月    日

	按救济类型统计（例）
	按处理结果类型统计（例）

	复核
	申诉
	再申诉
	维持原
处理决定
	责令撤销或者直接撤销原处理决定
	责令原单位变更或
直接变更原处理决定
	责令原处理
单位重新处理

	 本系统所属事业单位共（   ）个，实有工作人员共（    ）人。

	  分管领导：           组织人事部门负责人：
	               填表人：             联系电话：

填表说明：1.有相关情况的，填写具体数字，无相关情况的空白。
          2.本系统所属事业单位个数和实有工作人员数，是指全系统的事业单位数和工作人员总数。

	附件7
2024年度事业单位人事管理回避情况统计表

	主管部门（公章）：                                                      年   月    日

	被回避人员所属岗位类型
	回避类型

	岗位回避（人次）
	履职回避（人次）

	管理岗位

	专业技术岗位

	工勤技能岗位

	  本系统所属事业单位共（   ）个，实有工作人员共（    ）人。

	  分管领导：           组织人事部门负责人：            填表人：             联系电话：

填表说明：1.有相关情况的，填写具体数字，无相关情况的空白。
          2.本系统所属事业单位个数和实有工作人员数，是指全系统的事业单位数和工作人员总数。

附件8
2024年度事业单位工作人员培训情况汇总表

主管部门（盖章）：                                                      年   月   日
	事业单位
总数
	培训种类
	应培训人数
	实培训人数
	组织单位
	培训方式
	未培训原因
	备注

	岗前培训

	在岗培训

	转岗培训

	专项培训

分管领导：         人事部门负责人：               填表人：        联系电话：

―1―